РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                                     РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ГРУЦИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«21»  июня  2021г.                                      № 143
                           х.Груцинов

О внесении изменений  в решение

Собрания депутатов Груциновского

 сельского поселения от 27.12.2019 г. № 111

«О денежном содержании муниципальных служащих

 муниципального образования

«Груциновское сельское поселение»»
Руководствуясь Уставом муниципального образования «Груциновское сельское поселение», Собрание депутатов Груциновского сельского поселения

РЕШИЛО:

          1.  Внести в решение Собрания депутатов Груциновского сельского поселения  от 27.12.2019 № 111 «О денежном содержании муниципальных служащих

 муниципального образования «Груциновское сельское поселение»
следующие изменения:

1.1.    В пункт 4 статьи 4:
Приложение 1 решения Собрания депутатов  Груциновского  сельского поселения от 27.12.2019 г. № 111 «О денежном содержании муниципальных служащих  муниципального образования «Груциновское сельское поселение»» изложить в следующей редакции:
«4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается в зависимости от стажа муниципальной службы в следующих размерах:

	при стаже муниципальной службы:
	процентов должностного оклада

	от 1 года до 5 лет
	10

	от 5 до 10 лет
	15

	от 10 до 15 лет
	20

	свыше 15 лет
	30

Порядок выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет определяется в соответствии с приложением 2 к настоящему решению.»
          2.  Внести в приложение 2  к решению Собрания депутатов  Груциновского  сельского поселения от 27.12.2019 г. № 111 «О денежном содержании муниципальных служащих  муниципального образования «Груциновское сельское поселение»» следующие изменения:

2.1.  пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Выплата ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет муниципальным служащим производится дифференцированно в зависимости от стажа муниципальной службы в следующих размерах:

1) при стаже  муниципальной службы от 1 года до 5 лет –10 % должностного оклада;

2) при стаже  муниципальной службы от 5 лет до 10 лет –15 % должностного оклада;

3) при стаже  муниципальной службы от 10 лет до 15 лет –20 % должностного оклада;

4) при стаже  муниципальной службы свыше 15 лет –30 % должностного оклада.»
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Груциновского сельского поселения по бюджету, налогам и собственности (Малахову Г.Ф.).

Председатель Собрания депутатов –

глава Груциновского сельского поселения                              Т.Е.Леонова